
Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande                     

Dnr: 8.1.1-71/2015 

OFU 2015-03-24  

Sida 1 (7) 

2015-02-20 

Strategiska enheten 

 

 

 

 

Socialförvaltningen 

Organisations- och föreningsstöd 

 

stockholm.se 

 

Handläggare: Linn Ljunglöv Ahlenius  

Telefon: 08-508 25 077 

 

Till 

Socialnämnden 

Organisations- och 

föreningsutskottet 

Mitt Ansvar – projektår 2 
Ansökan från föreningen ASOV Stockholm  

(1 bilaga) 

  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja 

föreningen ASOV Stockholm 150 000 kronor för projektet 

”Mitt Ansvar” under perioden 2015-04-01 – 2016-03-31. 

 

 

 

 

Denise Melin    Tina Heinsoo 

Avdelningschef   Enhetschef  

        

     

Sammanfattning 

Föreningen ASOV Stockholm har ansökt om 750 000 kronor i 

projektbidrag till projektet MITT Ansvar för ett andra 

projektår. Inom projektet Mitt Ansvar arbetar föreningen med 

att informera målgruppen unga afrikanska kvinnor om 

sexuella övergrepp och dess konsekvenser, vilket man vill ska 

leda till att utsatta i större utsträckning ska söka stöd. . 

Förvaltningen anser att projektet har varit framgångsrikt med 

att nå målgruppen samt att delar av de utvecklingsområden 

som presenteras är av intressant karaktär, framförallt arbetet 

med männen. Projektet har också visat att information, 

kunskap och vägledning i flera avseenden har en betydande 

roll för att man som utsatt inom målgruppen ska söka stöd och 
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hjälp. Förvaltningen föreslår att organisations- och 

föreningsutskottet beviljar föreningen ASOV Stockholm 150 

000 kronor för ett andra projektår under perioden 2015-04-01 

– 2016-03-31.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska enheten inom avdelningen 

för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningens 

handläggning av bidragsansökningar utgår från Riktlinjerna 

för bidrag till ideella föreningar, beslutade av socialnämnden 

2013-03-26.  

 

Projektansökan 

Föreningen ASOV Stockholm ansöker om 750 000 kronor i 

bidrag till projektet ”Mitt Ansvar” för perioden 2015-03-20 – 

2016-04-19. 

 

Tidigare ansökan 

Föreningen ansökte om 510 000 kronor från organisations- 

och föreningsutskottet (OFU) år 2014 för verksamheten Mitt 

Ansvar. Utskottet beslutade att bevilja ASOV Stockholm ett 

engångsbidrag om 100 000 kr till projektet Mitt Ansvar för att 

under ett år genomföra en riktad informationssatsning. (OFU 

2014-03-04; dnr 10.1- 25/2014).   

 

Föreningen ASOV Stockholm 

ASOV Stockholm registrerades som en ideell förening år 

2011. Föreningen är en systerorganisation till ASOV 

(Assistance Socaile aux Veuves et Orphelins) som är en 

kongolesisk kvinnoorganisation.  

 

ASOV Stockholm arbetar i huvudsak med att skapa en 

meningsfull tillvaro för de afrikanska unga tjejer och kvinnor 

som bor i Sverige och Kongo. Föreningen bedriver 

förebyggande arbete inom områdena hiv/STI, våld i nära 

relation, jämställdhet/genus och tvångsgifte. 

Projektet Mitt Ansvar 

Sedan ungefär ett år tillbaka har ASOV Stockholm bedrivit 

projektet ”Mitt ansvar”. Genom projektet har föreningen 

arbetat med att informera kvinnor om sexuella övergrepp och 

dess konsekvenser. Projektet har också kommit att fungera 
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som en bro mellan utsatta individer och de stödfunktioner som 

finns i samhället. Enligt föreningen har projektet förtydligat 

sambandet mellan stärkt självkänsla och kunskap hos den 

utsatta personen och ökad förmåga att söka stöd och hjälp. 

Projekt har enligt föreningen varit mycket framgångsrikt och 

utifrån erfarenheterna har  nu ett fortsatt projektår formulerats. 

Målgrupp 

Unga tjejer och kvinnor med afrikanskt ursprung. 

 

Mål och syfte  

Målsättningen är att öka kunskapen inom området sexuella 

övergrepp och dess konsekvenser så att fler utsatta söker hjälp 

och stöd. Föreningens erfarenheter är att det idag finns ett 

motstånd inom målgruppen att söka stöd och hjälp om man 

varit utsatt för sexuella övergrepp, speciellt om det sker inom 

en relation. Kulturella strukturer, som exempelvis 

genusordningen där män som grupp har ett större 

handlingsutrymme och makt samt förekomsten av våld i 

relationen, kan enligt föreningen vara underliggande faktorer 

till att utsatta avstår från att söka stöd och att anmäla 

sexualbrott. 

 

Metod 

Föreningen vill med projektet ”Mitt ansvar” genomföra 

informationsmöten med målgruppen enligt modellen Home-

based information/heminformation. Heminformation är en 

modell som bygger på att ett antal personer inom målgruppen 

(ofta personer ur samma nätverk) träffas hemma hos någon för 

middag med information och samtal. Från föreningen deltar 

två informatörer vid varje möte. Varje möte ska innehålla 

information gällande sexuella övergrepp och dess 

konsekvenser, vart man kan söka stöd och hjälp samt bidra till 

att stärka deltagarnas självkänsla. Vid mötena ska 

informatörerna främst utgå från samtalsmetoden Motiverande 

samtal (MI). Efter heminformationsmötena kommer 

deltagarna att erbjudas att delta i mindre stödgrupper. 

 

Föreningen ska även genomföra seminarier om sexuella 

övergrepp och dess konsekvenser för samarbetsorganisationer 

som har en koppling till målgruppen, främst olika afrikanska 

föreningar. 
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Aktiviteter 

Inom fortsättningsprojektet planeras följande aktiviteter under 

ett år följande. 

 Utbilda 25 informatörer/stödpersoner vid en 

helgutbildning. 

 Genomföra 80 heminformationsmöten med ca 10 

deltagare per tillfälle.  

 Arrangera 3 seminarier för samverkansorganisationer 

med ca 80 deltagare per tillfälle. 

 Genomföra 4-6 stödgruppstillfällen med ca 20 

deltagare per tillfälle. 

 Genomföra gruppsamhet för män 8-10 tillfällen med ca 

10 deltagare. 

 Erbjuda ett utökat telefonstöd till målgruppen. 

 Erbjuda ett utökat individuellt stöd som innebär att 

lotsa och stödja personer till rätt samhällsinsatser 

Tidplan 

Projektperioden är 2015-04-01 – 2015-03-31. 

Budget projektår 2  

 

 

Budget 2015  

Intäkter  

Socialnämnden 750 000 

 0 000 

 0 000 

Totalt 750 000 

  

Kostnader  

Personal, 30 % tjänst 237 000 

Lokal 118 000 

Konsultkostnader 40 000 

Resekostnader 39 000 

Förbruknings-& informationsmaterial 65 000 

Aktivitetskostnader  255 000 

Totalt    754 000 

 

Redovisning från projektår 1 

Aktiviteter 

- Under året har 26 antal volontärer/kontaktpersoner 

utbildats, främst genom internutbildning av 
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föreningens ordförande som har egen utbildning inom 

området. 

- 34 heminformationsmöten har genomförts med 280 

deltagare varav 15 män. 

- Genomfört 2 seminarium med 

samverkansorganisationer, ca 104 deltagare. 

- 16 kvinnor har fått enskilda stöd- och 

rådgivningssamtal. 

- Föreningen har genomfört 31 stöd- och eller 

rådgivande samtal per telefon. 

 

 

Erfarenheter 

Inom projektet har man under året nått ut till sammanlagt 265 

kvinnor ur målgruppen. Genom projektet har det blivit tydligt 

att ett motstånd för att söka hjälp och stöd är vanligt 

förekommande när övergreppen skett i nära relation. Projektet 

har därför fokuserat på information och kunskap men också i 

stor utsträckning på stärkande och motiverande arbete. Flera 

kvinnor har efter informationsträffar hört av sig till föreningen 

för individuellt stöd eller rådgivning gällande sin egen 

situation. Projektet har således också kommit att fungera som 

en länk mellan kvinnor och etablerade samhällsinsatser. I 

majoriteten av fallen har det handlat om att förmedla 

telefonnummer, bygga förtroende för och finnas som stöd vid 

kontakt med exempelvis kvinnofridslinjen, socialjouren och 

kvinnojourer. Även juridisk rådgivning har efterfrågats.  

 

De akuta behoven hos målgruppen har under året inneburit en 

utmaning vad avser plats för rådgivande och eller stödjande 

enskilda möten. Föreningen har även haft problem med 

tillgången till lokaler vad gäller mindre seminarium, när inte 

heminformation varit aktuellt. På grund av ovanstående 

erfarenheter ansöker föreningen om medel för att kunna 

tillhandahålla en mindre föreningslokal under kommande 

projektår. Aktuell lokal finns. 

 

Inom projektet har man även uppmärksammat ett behov av att 

nå ut till män och pojkar i familjerna för att även informera 

dem om sexuella övergrepp, våld i nära relation och dess 

konsekvenser.   

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut  

Föreningen ASOV Stockholm arbetar genom projektet Mitt 

Ansvar för att målgruppen unga afrikanska kvinnor ska få 
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kunskap om sexuella övergrepp och dess konsekvenser, vilket 

man vill ska leda till att utsatta i större utsträckning ska söka 

stöd. Hittills har man nått ut till 265 kvinnor majoriteten 

hemmahörande i Stockholms stad. Behovet hos målgruppen 

har visat sig vara stort och nya utvecklingsområden har 

uppmärksammats som att även arbeta med män och pojkar 

inom området.  

 

Förvaltningen anser att projektet Mitt Ansvar kan ses som 

kompletterande verksamhet inom staden utifrån att de 

verksamheter, både kommunala och ideella, som erbjuder stöd 

och rådgivning till personer som varit utsatta för sexuella 

övergrepp uppger att de i liten omfattning kommer i kontakt 

med personer ur den målgruppen som projektet vänder sig till. 

Dock anser förvaltningen att bidraget enbart ska riktas mot 

projektet Mitt Ansvars informativa verksamhet vilken 

inkluderar viss hjälp till eventuella stödsökande personer att 

hitta rätt inom etablerade verksamheter inom staden.  

 

Projektet Mitt Ansvar beviljades ett engångsbidrag av OFU 

för året 2014/2015. Förvaltningen anser att projektet har varit 

framgångsrikt med att nå målgruppen samt att delar av de 

utvecklingsområden som presenteras är av intressant karaktär, 

framförallt arbetet med männen. Projektet har också visat att 

information, kunskap och vägledning i flera avseenden har en 

betydande roll för att man som utsatt inom målgruppen ska 

söka stöd och hjälp. Förvaltningen anser därför att projektet 

bör prövas under ytterligare ett år för att se hur projektet 

utvecklas. För att möjliggöra en utveckling av projektet anser 

förvaltningen det rimligt med ett utökat bidrag med 50 000 kr 

för främst ökade lokalkostnader. 

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och 

föreningsutskottet beslutar att bevilja Föreningen ASOV 

Stockholm 150 000 kronor för projektet Mitt Ansvar under 

perioden 2015-04-01 – 2016-03-31. Bidraget avser del av 

lokalkostnader och administration. 

Bilagor 

1. Föreningen ASOV Stockholms ansökan 
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